
 

   

 

1 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 38 

 

Poskytovatel služby Pasante s.r.o. Hybernská 1007/20, 110 00 Praha 1 

Správce IS Správa základních registrů, 130 00 Praha 3 Na Vápence 14  
Objednatel Správa základních registrů, 130 00 Praha 3 Na Vápence 14 

Smlouva Smlouva o poskytování služeb podpory provozu a rozvoje RAZR, 
č.: SZR-1658-17/OEM-2017 

Číslo RFC SZR 1129 

Název RFC SZR RAZR – Přechod na nové verze eGON služeb 

Kategorie RFC Urgent Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 113961 

Katalogový list  RAZR10, objednávka 

Typ odstávky Zero 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Dostupnost vybraných služeb ROS, RÚIAN a kompozitních služeb bude dnem 31.12.2022 
definitivně ukončena, a od 1.1.2023 lze využívat pouze nové verze těchto služeb. Protože RAZR 
volá některé z těchto služeb, je nutné identifikovat všechny končící služby, které RAZR používá, 
a nahradit je novými. 

 

2. Zadání požadované změny 

Nahrazení používané webové služby E29 (ukončení provozu) za novou E258. 

3. Popis zajištění realizace změny 

 

3.1 Popis řešení – identifikace používaných webových služeb 

Přehled všech končících služeb a podrobný popis nových služeb je uveden na webu SZR na 
adrese www.szrcr.cz v sekci  Archiv novinek  / Vývojáři a správci AIS / Ukončení používání 
vybraných služeb ROS, RÚIAN a kompozitních služeb k 31.12. 2022. 

Analýzou tohoto seznamu spolu se zdrojovými kódy RAZR byla identifikována jediná služba 
E29, kterou je nutné nahradit návaznou službou E258. Jako potvrzení byla ze strany SZR tato služba 
též identifikována z logů – konkrétně u AIS 7726 bylo v měsíci září 2022 zjištěno používání služby 
E29, která je mezi končícími službami. Z toho důvodu je nutné naimplementovat novou službu E258. 

 

3.2 Popis řešení – náhrada služby E29 za novou službu E258 

Podkladem pro implementaci nové služby E258 bude nové WSDL, ze kterého bude vytvořena 
proxy třída pro platformu .NET. Následně bude nahrazeno volání staré proxy pro službu E29 za 
novou proxy pro službu E258 na pěti místech ve zdrojových kódech RAZR. 

 

http://www.szrcr.cz/


 

   

 

2 

 

4. Odhad pracnosti 

 

Celková pracnost – 84 500 bez DPH, tj. 102 245 Kč s DPH. 

Poznámka: Článek 5.1.2 Smlouvy „Cena služeb na objednávku“, Katalogový list RAZR10 „Optimalizace parametrů poskytovaných 
služeb ZR“ – tento KL v rámci tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému 
zhodnocení IS dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané 
jednotky. V rámci PnČ 2022-38 nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Den D = Přijetí SD požadavku na zapracování požadavku 

Analýza: do D + 3 dny 

Úprava systému a testování: D + 14 dní 
Nasazení do produkčního: D + 30 dní 
Termín dodání: nejpozději do 15.12.2022 

Termín dodání může být prodloužen v případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 
9. tohoto PnČ, nebo z dalších důvodů na straně objednatele. Nejzazší termín dodání je však 
31.12.2022. 

 

6. Testovací scénáře 

6.1 Identifikace používaných služeb 

Seznam používaných končících služeb – pouze služba E29. 
 

  



 

   

 

3 

 

6.2 Náhrada služby E29 za novou službu E258 

 
Aktualizace OVM 05553539 z formuláře RAZR pomocí následujících tlačítek: 

 
 

 
 

7. Výstupy změnového požadavku 

Upravené zdrojové kódy RAZR. 

Doplněná dokumentace. 
 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
Akceptační kritéria: úspěšné stažení informací k vybranému OVM spolu s ověřením logů 

v adresáři „Logs“, že nedochází k žádné chybě při volání služby E258. 

 



 

   

 

4 

 

9. Požadavky na součinnosti 
Interní koordinace SZR mezi týmem RAZR při testování a nasazení změn SZR. 
 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

Do aplikace RAZR bude nasazena nová knihovna externích funkcí „ngef.dll“, která si vyžaduje 
restart jak provozního, tak testovacího INT serveru. Ten bude proveden ve večerních hodinách, 
a vyžaduje 30 minutovou odstávku. 

Služby definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou generovat 
další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 
 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Nemá dopad na bezpečnost IS. 
Změny nemají vliv na bezpečnostní dokumentaci. 

 

 

 


